
UCHWAŁA NR XVI/161/16 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 26 stycznia 2016 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 z późn.zm.) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz.U.  z 2015 r. poz. 613 z późn.zm) Rada Miejska 

w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki opłatę prolongacyjną 

z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości 

podatkowych stanowiących dochód Miasta Nowy Dwór Mazowiecki w wysokości 100% 

obniżonej stawki odsetek za zwlokę, ogłaszanej przez Ministra Finansów na podstawie art. 

56d Ordynacji podatkowej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/203/2000 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 30 marca 2000 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Bisialski 

  



UZASADNIENIE do Uchwały Nr XVI/161/2016 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Projektowana uchwała jest nowelizacją obowiązującej dotąd uchwały w sprawie opłaty 

prolongacyjnej. (Uchwała nr XV/203/2000 z dnia 30 marca 2000 r.) Ustawa z dnia 29 sierpnia 

1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z późn.zm.) 

dopuszcza możliwość odraczania terminu płatności, rozkładania na raty podatków 

i zaległości podatkowych. Traktuje to jako formy ulg stosowanych w celu umożliwienia spłaty 

podatnikom znajdującym się przejściowo w trudnej sytuacji finansowej. 

Zgodnie z art. 57 § 7 Ordynacji Rada Gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu 

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 

stanowiących dochód gminy. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce 

odsetek za zwłokę.  Opłatę prolongacyjną wnoszą podatnicy, którym na mocy decyzji organu 

podatkowego, rozłożono na raty lub odroczono termin płatności podatków lub zaległości 

podatkowych będących dochodem gminy. 

Należy dokonać zmiany przepisów dotyczących opłaty prolongacyjnej na terenie miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki, ponieważ od dnia 1 stycznia 2016 r. stawka opłaty prolongacyjnej 

nie wynosi już 50% stawki ogłaszanej na podstawie art. 56 § 3 stawki odsetek za zwłokę, 

tylko jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę. Od 1 stycznia 2016 r. stawka obniżona 

odsetek za zwłokę wynosi 50 % stawki podstawowej odsetek – poprzednia stawka wynosiła 

75%. Kwotowo nie ma zmian, ale występuje inna treść przepisu określającego wysokość 

opłaty prolongacyjnej. 

Zastosowanie w propozycji uchwały stawki w wysokości 100 % obniżonej stawki odsetek za 

zwłokę spowoduje na dzień dzisiejszy wysokość stawki 4% - 50% x 8 (stawka odsetek za 

zwłokę zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 10 października 2014 r. 

w sprawie odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz obniżonej stawki odsetek za 

zwłokę od zaległości podatkowej (M.P. z 2014 poz. 905). 

Wprowadzenie nowej uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej zaktualizuje również 

podstawę prawną zawartą w dotychczas obowiązującej uchwale Nr XV/203/2000 z dnia 30 

marca 2000 r. 

Wobec powyższego niniejsza uchwała jest celowa i uzasadniona. 


